. %9

DECRETO N° 1367/2025.

DECRETA:

Petroiândia, 14 de jâneiro de 2025.

lARQUES

Petroiândia, 14 de neiro de 2025.

lARQUES

O Prefeito do Município de Petroiândia, Estado do Pernambuco, Fabiano
Jaques Marques, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que
dispõe a Lei Orgânica do Município, e

CONSIDERANDO a necessidade de corrigir as distorções na remuneração
dos odontóiogos vinculados ao PSF - Programa Saúde Família, considerados
indispensáveis para os serviços de saúde, de relevante interesse público.

Art. 1® - Fica atualizada a remuneração dos odontóiogos vinculados ao PSF -
Programa Saúde da Família de R$ 3.000,00 para R$ 3.300,00.

Art. 2® • O presente decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo os efeitos para o dia 02 de janeiro de 2025.

Art. 3® - Rêvogam-se as disposições em contrário.

FABIANO JAQUES I
PREFEITC

FABIANO uAQUES
PREFEIT

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROIÂNDIA
PRAÇA DOS TRÊS PODERES, 141 -PETROIÂNDIA-PERNAMBUCO-CEP 56.460-000

FONE: (87) 3851-1156 - CNPJ 10.106.235/0001-16

DECLARAC, kO

O Prefeito do Município de Petroiândia, Eswo de Pernambuco, declara para os
devidos fins e efeitos, especialmente, em cumprimento ao que determina o Art. 16,
inciso II da Lei Complementar n® 101/2000, que as despesas oriundas do presente
Decreto, possuem adequação orçamentária e financeira com a Lei Orçamentária
Anual vigente e compatibilidade com o Plano Plurianual e com a lei de Diretrizes
Orçamentárias, ambas em vigor.

Ementa: Atualiza a remuneração dos
odontóiogos vinculados ao PSF - Programa
Saúde da Família.

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/24-20250402095858.pdf

assinado por: idU
ser 232

Petroiândia - PE, 14 dc janeiro de 2025.

t''

V-

Publicado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal, nesta data e no local de
praxe, nos termos do art. 69 da Lei Orgânica Municipal.

IGOR NO^
SECRETÁRIA

RA SOARES
O GOVERNO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLÂNDIA
PRAÇA DOS TRÊS PODERES, 141 - PETROLÂNDIA - PERNAMBUCO - CEP 56.460-000

FONE: (87) 3861-1156 - CNPJ 10.106.235/0001-16

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/24-20250402095858.pdf

assinado por: idU
ser 232